113. loquetur A: *corr. iuxta Rufinum* 116. abenti A: h- *inter lines* A¹ 117. ani-
 ma] omnia A: *exp. et corr. inter lines* A² 125. sauciatam quae A: *coniun.* A¹ ~ stat]
 et *add.* A: *corr. iuxta Rufinum* 128. inveniat A: -n- *inter lines* A² 130. restinguet
 A: *corr. iuxta Rufinum*

[A f. 49v] [2, 6] LAEVA EIUS SUB CAPITE <MEO> ET DEX<TERA EIUS COMPLECTETUR ME>.

<Intuere per>spicaciter, quae sit <Ve>rbi Dei lae<va, quae sit dec-
 stera, quod etiam caput spon>sae eius, animae <scilicet> perfectae vel 135
 <ecclesiae et non te rapiat carnalis et >passibilis s<ensus. *Ipsa est enim
 hic sponsi dextera et laeva*, quae in Proverbiis de sa>ipientia dicitur, u<bi
 ait: «Longitudo enim vitae in dextera eius, in sinistra vero eius> divi-
 tia et <gloria>» [Prov. 3, 16]. Fides ergo passionis Christi gloria et
 divitiae sunt ecclesiae, quae in lae>va eius contin<entur. *Laevam autem* 140
puto Verbi Dei hoc modo debere intelligi, quoniamquidem sunt> in ea dis-
 pens<ationes ante incarnationem gestae, sunt vero aliaquae et per
 in>arnationem. <Illa pars Verbi Dei, quae ante assumptionem carnis
 in dispensationibus> peracta est, dex<tera potest videri, haec vero, quae
 per incarnationem, sinistra appel>lari. Unde <et in sinistra divitias et 145
 gloriam habere dicitur; per incarnationem nam>que divitia<s et glo-
 riam quaesivit, omnium scilicet gentium salutem. In dexte>ra autem<
 longitudo vitae esse dicitur, per quod sine dubio illa eius, qua in prin-
 cipio a>put Deum D<eus erat Verbum, sempiternitas indicat>ur.
 Hanc ergo laevam <ecclesia> cuius caput <Christus est, optat habere 150
 sub capite suo, et fi>de incarnationis eius <cap>ut suum <muniri, dec-
 stera vero eius amplecti, id est illa agnoscere et de illi>s instrui, <quae
 ante huius q>uoque per ca<rnem gestae dispensationis tempus in arca-
 nis habentur et reconditis>.

155

[2, 7] <ADIURAVI VOS, FILIAE HIERUSALEM, IN VIRTUTIBUS ET IN
 VIRI>BUS <AGRI, SI LEVAVERIS ET SUSCITAVERIS CARITATEM QUOAD-
 U>SQUE VELIT.

<Sponsa adhuc ad> adolescentulas <loquitur. *Omnis anima, prae>cipue
 qu<ae fi>lia <est Hierusalem, habet aliquem agrum proprium, qui ei sacr>ata 160
 quadam p<er Iesu>m m<eritorum sorte delatus est. Sicut fuit et ille ager
 Iaco>b, cuius suavi<tate permotus Isaac patriarcha mysticis aiebat eloquiis:
 «Ecce> odor filii mei sicut od<or agri pleni, quem benedixit Dominus»
 [Gen. 27, 27]. *Est autem et omn>ium simul filiarum Hierusalem unus**

150. ecclesiam A: -m exp. A¹

165 quid<am et communis a>ger, de quo Paulus dicit: «Dei agricultura
 estis» [1Cor. 3, 9]. Quem agrum commune exercitium ecclesiasticae
 fidei et conversationis accipimus, in quo certum est virtutes inesse cae-
 170 lestes et vires spiritalium gratia<rum>. Unaquaeque enim anima, quae
 nunc filia Hierusalem appellatur sciens quo<d> ma<t>rem habeat Hie-
 rusalem caelestem, conferat aliquid necesse est ad agrum hunc excolen-
 dum et caelesti eum possessione dignum cupiat effici. In istis ergo agri
 virtutibus viribusque elevare caritatem Christi et excitari ab adulescen-
 175 tulis et initia fidei habentibus [A f. 50r] <protestatur ecclesia et dicit ad
 eas: SI LEVAVERITIS ET EXCITAVERTIS CA>RITATEM, QUO<AS USQUE
 VELIT. *Hoc est si iam in hoc veneritis, ut incipiatis non agi> spiritu timo<ris,*
sed spiritu adoptionis, et in hoc profeceritis, ut perfecta in vobis d>ilectio
fo<ras mittat timorem et ut elevetis atque exaltetis in vobis caritatem> et exci-
 te<tis eam, tamdiu elevate eam et tamdiu extollite, quamdiu ipse velit f>ilius
 cari<tatis, immo ipse, qui ex Deo est caritas, ne forte putantes suffice>re
 180 huma<nae caritatis mensuras in caritate Dei minus aliquid, quam Deo
 dignu>m est, agatis. <Mensura enim Dei in Dei caritate haec sola est, ut tan-
 tum, quantum ipse v>ult, diligatur; <voluntas autem Dei eadem semper est
 nec umquam mutatur. Numquam e>rgo immuta<tio aliqua aut finis ullus in
 Dei caritate recipitur>.